

<https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/106609,Zatrzymany-zlodziej-samochodu-uciekal-przed-policjantami.html>

2022-09-27, 19:53

ZATRZYMANY ZŁODZIEJ SAMOCHODU UCIEKAŁ PRZED POLICJANTAMI

Data publikacji 03.01.2022

Policjanci zatrzymali 22-latka, który uciekając ukradzionym peugeotem, spowodował trzy kolizje drogowe z innymi samochodami. Mężczyzna nie miał prawa jazdy. Teraz grozi mu nawet 5 lat więzienia.

Wczoraj tuż przed godz. 20.00 policjanci z Oddziału Prewencji Policji w Gdańsku, którzy patrolowali rejon Siedlec, zauważyli srebrnego peugeota. Funkcjonariusze postanowili sprawdzić samochód, ponieważ wiedzieli, że kilka dni wcześniej taki sam został ukradziony w Nowym Porcie.

Funkcjonariusze dali sygnały do zatrzymania, jednak kierujący przyspieszył i zaczął uciekać. Policjanci natychmiast przekazali tę informację oficerowi dyżurnemu i ruszyli za uciekającym peugeotem. Po kilku minutach mężczyzna dojechał do ul. Skrajnej, tam wysiadł z samochodu i próbował uciec pieszo. Po przebiegnięciu kilkudziesięciu metrów został zatrzymany i doprowadzony do policyjnego aresztu. Jak podejrzewali policjanci samochód, którym uciekał 22-latek, figurował w policyjnej bazie danych jako ukradziony. Funkcjonariusz sprawdzili też, że mężczyzna nie miał prawa jazdy. Dodatkowo w samochodzie policjanci ujawnili i zabezpieczyli woreczek z amfetaminą, który został przekazany do badań biegłemu sądowemu. Mężczyźnie pobrano także krew za obecność narkotyków w organizmie. Policjanci zabezpieczyli samochód na policyjnym parkingu i wykonali jego oględziny z udziałem technika kryminalistyki.

Sprawca wkrótce usłyszy najprawdopodobniej zarzuty niezatrzymania się do kontroli drogowej oraz kradzieży samochodu. Lista jego zarzutów może się wydłużyć po otrzymaniu opinii biegłego oraz wyników badania krwi. Dodatkowo sprawca odpowie za spowodowanie trzech kolizji drogowych.

Za kradzież mienia grozi kara 5 lat, za niezatrzymanie się do kontroli drogowej także grozi 5 lat więzienia. Za posiadanie amfetaminy grozi kara 3 lat więzienia. Za kierowanie po narkotykach grożą 2 lata więzienia, sądowy zakaz prowadzenia pojazdów oraz wysoka grzywna.